
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022123000262

262

Nº 246, sexta-feira, 30 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 41/2022, destinado
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS HORTIFRUTI PARA
MERENDA ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICIPIO.,
data e recebimento das propostas iniciando as 09:00 da manha do dia 30 de dezembro de
2022, data e horário do inicio da disputa as 09:00 da manha do dia 11 de janeiro de 2023.
Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br Eventuais alterações
e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município através do endereço eletrônico:
https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-057/2022 - SRP

Processo Administrativo Nº 565/2022. O Município de Retirolândia na Bahia
abre processo licitatório objetivando a Aquisição de forma parcelada de medicamentos
injetáveis, medicamentos controlados, material penso e correlatos, destinados a atender as
necessidades do Hospital Municipal de Retirolândia, das Unidades de Saúde da Família da
Sede e dos Povoados e dos PSF,s deste Município. A ser realizado no dia 12/01/2023 às
08h30min. O Edital estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação de
segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo e-mail:
licitacao@retirolandia.ba.gov.br.

Retirolândia-BA, 29 de dezembro de 2022
JEONOBSON SILVA CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de São Felipe, CNPJ 13.827.027/0001-02, torna público:
LEILÃO 001/2022 Online - Tipo: Maior lance, bens móveis inservíveis (veículos/sucatas).
Chassis nº 9BD15844AC6652237; 9BD15844AC6652238; 9BWCA05W27T087535;
9532882W1CR220325; 9BD19627ZH2296592; 9BD19627ZH2294985; 9BD17122ZF7513961;
9BD15844AD6828795; 9BD15822786060039; 9BD195162D0448739;
9BWAA05W0DP052682; 8AP19627HH4196450. Abertura: a partir da publicação do edital.
Fechamento: 16/01/2022, a partir das 15h. Local: site www.centraldosleiloes.com.br.
Leiloeiro: Teófilo Santos de Jesus, Juceb 19/540886-1. Informações/Edital:
www.centraldosleiloescom.br (77) 9.9933-6408 ligar/whatsapp.

TEÓFILO SANTOS DE JESUS
Leiloeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 865/2022
O Município de São Gabriel-BA, faz saber que a licitação na modalidade Tomada

de Preços sob o n.º 0007/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de obra de engenharia para adequação de estradas vicinais em diversos trechos
detalhados no memorial descritivo, neste Município de São Gabriel-BA, conforme convênio:
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - Caixa Econômica Federal - SICONV nº
922195/2021, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência e
projeto básico, partes integrantes deste edital, que estava com a data de abertura marcada
para o dia 09/01/23 as 09:00hs, foi ADIADA para o dia 19/01/2023 às 09:00hs (nove horas),
na sala de Reuniões. O edital modificado e seus anexos estarão disponíveis e publicados no
Diário Oficial do Município no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, à partir de
02/01/2023 ou solicitado pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores
informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça
Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da CPL

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 866/2022
O Município de São Gabriel-BA, faz saber que realizará licitação na

modalidade Tomada de Preços sob o n.º 0008/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de obra de engenharia para adequação de estrada vicinal
no trecho São Gabriel (campo Maçambão - Fazenda Corta Asa), detalhados no
memorial descritivo, neste Município de São Gabriel-BA, conforme convênio: Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - Caixa Econômica Federal - SICONV nº
921602/2021, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência e
projeto básico, partes integrantes deste edital, que estava com a data de abertura
marcada para o dia 10/01/23 as 09:00hs, foi ADIADA para o dia 20/01/2023 às 09:00hs
(nove horas), na sala de Reuniões. O edital modificado e seus anexos estarão
disponíveis e publicados no Diário Oficial do Município no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, a partir de
02/01/2023 ou solicitado pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores
informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça
Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2022

PA 1422/2022
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve HOMOLOGAR a

modalidade PE nº 147/2022. EMPRESAS: TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ:
34.177.030/0014-04, valor R$ 820.700,00; CAVEPE CARDOSO VEICULOS E PEÇAS LTDA ,
CNPJ: 42.013.920/0001-94, valor R$ 1.109.800,00; Valor Total Licitado: R$ 1.930.500,00.
Contratação de empresa para aquisição de veículo tipo passeio e caminhonete pick-up zero
quilômetro para atender a estruturação da rede da Secretaria Municipal de Educação de
Senhor do BonfimBA.

Senhor do Bonfim-BA, 22 de dezembro de 2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE A. JÚNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CNPJ: 14.222.277/0001-73
ESPÉCIE: 1º Aditamento ao Contrato nº. 215/2022. Contratada: GNT RENTAL LTDA ME
inscrita no CNPJ nº 15.619.153/0001-99. Contratante: Município de Serra Dourada/BA .
CNPJ. 14.222.277/0001-73. Tomada de Preço nº. 001/2022. Objeto do Contrato: Prestação
de Serviços de pavimentação em paralelepípedos em ruas e praças do Povoado de Traíras,
Zona Rural deste Município, num total de 4.150,25 M² de área pavimentada, conforme
Plano de Ação nº 09032021-010560, Programa nº 09032021, firmado entre o Ministério da
Economia / Caixa Econômica Federal e este Município. Objeto de Aditamento: Prorrogação
do Prazo de vigência e execução do Contrato por mais 12 (doze) meses, com início em
02/01/2023 e término em 31/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº14496/2022
A Comissão Permanente de Licitação do Município torna público a Licitação

citada. Objeto: Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Limpeza Pública
Urbana no Município de Simões Filho, conforme especificações e quantitativos estimados
constantes no Edital e em seus anexos. Tipo: TÉCNICA E PREÇO, que ocorreria no dia
09/01/2022, às 09:00hs, no Auditório da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do
Município de Simões Filho/BA, será remarcada para o dia 16/01/2022 às 09:00hs. Por
motivo: pequenos ajustes no Edital que não interferiram na formulação das propostas.
Informações telefone 3296-8369 e na Sala da Copel. Aquisição do Edital através do portal:
http://www.simoesfilho.ba.gov.br.

Simões Filho-BA, 29 de dezembro de 2022
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Presidente da comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Objeto: Contratação de empresa para ampliação e construção de uma quadra
poliesportiva coberta no Colégio Municipal Prof Roberto Santos, Pov Cascalheira, nos
termos do Edital e seus anexos. Sessão designada para o dia 16/01/2023, às 09:30hs. Edital
disponível no site www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações complementares
através do e-mail licitantepmsq@gmail.com.

Sítio do Quinto, 29 de dezembro de 2022.
MARIA SIMONE V. CRUZ

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 159-2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 159-2022, Processo Administrativo: 2135/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa visando aquisição de material de consumo: MATERIAIS ESCOLARES
(apontadores, borracha, cadernos, lápis, canetas e outros), conforme especificações,
quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA
SESSÃO: 17/01/2023, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. O acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo licitatório 131/22. Menor preço global. Dia 04/01/23 às 9h. Objeto:
serviços de pavimentação de vias urbanas no município, Convênio nº 921085. Informações:
na CPL.

Teodoro Sampaio/BA, 28 de dezembro de 2022.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2022

CREDENCIAMENTO 007/2022 - A Prefeitura de Ubaíra - BA torna público que
realizará o credenciamento n. 007/2022 de acordo com o Processo Administrativo
485/2022. Objeto: credenciamento de pessoa jurídica para fornecimento de Urnas
Funerária para atender as famílias de baixa renda do Município de Ubaíra-BA. A
documentação referente ao processo poderá ser entregue a partir do dia 30/12/2022 -
HORÁRIO: 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter informações e/ou adquirir o
Edital através do site ou na sede da Prefeitura Municipal de Ubaíra, situada na Praça dos
Três Poderes, S/N, Centro, na cidade de Ubaíra - Ba - Setor de Licitações.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA
Presidente da Comissão de Licitação


		2022-12-30T09:37:08-0300




